СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГАЛКИНСКОЕ»
РЕШЕНИЕ
27 декабря 2023                                                                                            № 104
село Галкино
О рассмотрении проекта «О бюджете сельского поселения «Галкинское» на 2024 год» во втором чтении
Руководствуясь ст. 43 Устава сельского поселения «Галкинское», Совет сельского поселения «Галкинское» решил:
Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения:
Статья 1. Основные характеристики бюджета сельского поселения «Галкинское» на 2024 год
Общий объем доходов в сумме 8971,6 тыс.  рублей; в том числе налоговые и неналоговые доходы в сумме 609,7 тыс. рублей, безвозмездные поступления в сумме 8361,9 тыс. рублей
Общий объем расходов в сумме 8971,6 тыс. рублей.
Статья 2. Источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения «Галкинское» на 2024 год.
Утвердить источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения согласно приложению № 6 к настоящему Решению.

Статья 3. Межбюджетные трансферты, получаемые из других бюджетов бюджетной системы сельским поселением «Галкинское» в 2024 году.
Утвердить общий объем доходов в сумме 8971,6 тыс. рублей, в том числе межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы в сумме 8361,9 тыс. рублей с распределением согласно приложению № 2 к настоящему Решению.

Статья 4. Распределение бюджетных ассигнований по расходам бюджета сельского поселения «Галкинское» на 2024 год.
1. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям видов расходов классификации расходов бюджетов согласно приложению №8 к настоящему решению.

Статья 5. Особенности заключения и оплаты договоров (муниципальных контрактов) сельским поселением «Галкинское» в 2024 году.
1. Заключение и оплата администрацией сельского поселения «Галкинское» договоров (Муниципальных контрактов) исполнение которых осуществляется за счет бюджетных ассигнований бюджета сельского поселения, производится в пределах утвержденных им лимитов бюджетных обязательств, в соответствии с классификацией расходов бюджетов и с учетом принятых и неисполненных обязательств.
Статья 6. Предельный объем муниципального долга сельского поселения «Галкинское» на 2024г.
1. Установить предельный объем муниципального долга сельского поселения «Галкинское» в размере, не превышающем 50% от утвержденного общего годового объема доходов бюджета сельского поселения без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений.
2. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга сельского поселения «Галкинское» на 01.01.2024 г. в размере предельного объема муниципального долга, установленного частью 1 настоящей статьи.
3. Установить предельный объем расходов на обслуживание муниципального внутреннего долга сельского поселения «Галкинское» в размере, не превышающем 1%.
4. Установить, что бюджет сельского поселения «Галкинское» муниципальных гарантий предоставлять не будет.
Статья 7. Обеспечение выполнения требований бюджетного законодательства.
Администрация сельского поселения «Галкинское» не вправе принимать решения, приводящие к увеличению численности муниципальных служащих, работников учреждений бюджетной сферы, а также расходов на ее содержание.

Статья 8. Вступление в силу настоящего Решения.
1.Нормативные правовые акты Администрации сельского поселения   «Галкинское» подлежат приведению в соответствие с настоящим Решением.
2. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2024 года.
3.Настоящее решение обнародовать на информационном стенде в администрации сельского поселения «Галкинское».

Глава сельского поселения
 «Галкинское»                                                                    В.С.Созинов

Приложение № 1
к решению Совета сельского
 поселения «Галкинское»
[bookmark: _GoBack]от  27 декабря 2023г. № 104

Источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения
 «Галкинское»

	Код  классификации источников финансирования дефицитов бюджетов Российской Федерации
	Наименование кода группы, подгруппы, статьи и вида источника финансирования дефицитов бюджетов, наименование кода классификации операций сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов
	Сумма
(тыс. рублей)

	код главного админист-ратора источников финанси-рования дефицитов бюджетов
	код группы, подгруппы, статьи и вида источника финансирования дефицитов бюджетов, код классификации операций сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов

	1
	2
	3
	4

	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета, всего,
в том числе:
	0,0

	802
	01 03 00 00 00 0000 000
	Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	0,0

	802
	01 03 00 00 00 0000 800
	Погашение бюджетных кредитов, полученных от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	0,0

	802
	01 03 01 00 10 0000 810
	Погашение бюджетом сельского поселения «Галкинское» кредитов, полученных  из бюджета муниципального района «Шилкинский район» в валюте Российской Федерации
	0,0

	802
	01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учёту средств бюджета
	0,0

	802
	01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	-8971,6

	802
	01 05  02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	-8971,6

	802
	01 05 02  01  00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	-8971,6

	802
	   01 05 02  01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета сельского поселения «Галкинское»
	-8971,6

	802
	01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	8971,6

	802
	01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	8971,6

	802
	01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	8971,6

	802
	01 05  02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета сельского поселения «Галкинское»
	8971,6

Глава сельского поселения «Галкинское» 			В.С.Созинов